PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  047/2004

DATA: 29/03/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 026/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO “BANCO DE ALIMENTOS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, desta Câmara para exarar parecer, sobre o Projeto de Lei nº 026/2004, do Legislativo municipal de autoria do vereador Adevanir Pereira da Silva, cuja súmula: Dispõe sobre a criação do “Banco de Alimentos” e dá outras providências. Foi nomeado como relator desta matéria o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar esse parecer: do ponto de vista social é enorme o benefício deste projeto pois atenderá muitas famílias necessitadas de nosso município. Do ponto de vista jurídico, o Projeto atende as exigências constitucionais, legais e regimentais. Assim sou de parecer favorável pela aprovação e deliberação do mesmo me Plenário desta Câmara. Votam com o relator os membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro